"V

Приказ -09

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И  Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( М И Н О Б Р Н А У К И  Р О С С И И )

П Р И К А З

«_30_» декабря 2015 г. № 1563
Москва

Об утверждении перечня федеральных инновационных площадок,

осуществляющих деятельность в сфере дополнительного образования детей,

на 2016-2020 годы

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 5.2.12 Положения о

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466,

Порядком формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в

системе образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 23 июля 2013 г. № 611 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации

12 августа 2013 г., регистрационный № 29354), и на основании предложений Комиссии

по вопросам развития инновационной инфраструктуры в сфере образования (протокол

от 24 декабря 2015 г. № 3) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый перечень федеральных инновационных площадок,

осуществляющих деятельность в сфере дополнительного образования детей, на

2016-2020 годы.

Первый заместитель Министра

Приложение

Перечень инновационных площадок - 09

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от

«30.12.2015 г. № 1563

ПЕРЕЧЕНЬ

федеральных инновационных площадок, осуществляющих деятельность в сфере дополнительного образования детей,

на 2016-2020 годы

№ Наименование организации Юридический адрес Электронная почта

28. Муниципальное учреждение
дополнительного образования «Центр
детского технического творчества
Советского района Волгограда»

400002, Волгоградская область,
город Волгоград, улица Китайская,
дом 24

E-mail: tehnik.cdtt@yandex.ru

29. Негосударственное общеобразовательное частное

учреждение «Открытая школа»
101000, город Москва, улица Мясницкая,
дом 30/1/2, строение 2

у1асИ|тг.езакоу@таП.т

30. Областное государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Костромской
областной институт развития образования»

156005, Костромская область, город
Кострома, улица Ивана Сусанина, дом 52

ко1Го.коз1гота@ётаП.сот

31. Соликамский государственный педагогический
институт (филиал) федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования
«Пермский государственный национальный
исследовательский университет»

618547, Пермский Край, город
Соликамск, улица Северная, дом 44

тзйШ1@зо1др1.ги

32. Федеральное государственное бюджетное 634061, Томская область, город Томск, гес1ог@1зри.е<Зи.ги

2

Перечень инновационных площадок - 09